П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в часть 6 статьи 3

Положения об установлении на территории

городского округа «Город Южно-

Сахалинск» дополнительных мер

социальной поддержки отдельным

категориям граждан, утвержденного

решением Городской Думы города Южно-

Сахалинска от 25.11.2014 №35/3-14-5

В соответствии со статьями 20, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города

Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в часть 6 статьи 3 Положения об установлении на территории городского

округа «Город Южно-Сахалинск» дополнительных мер социальной поддержки

отдельным категориям граждан, утвержденного решением Городской Думы города

Южно-Сахалинска от 25.11.2014 № 35/3-14-5, изменение, изложив ее в следующей

редакции:

«6. Дополнительная мера социальной поддержки по обеспечению отдельных

категорий граждан помывочными услугами бань общего и душевого отделений.

Право на дополнительную меру социальной поддержки в виде:

1) полного освобождения от платы за помывочные услуги бань общего и душевого

отделений имеют:

а) ветераны Великой Отечественной войны;

б) дети в возрасте не старше семи лет;

в) военнослужащие, убывающие в район проведения специальной военной

операции;

2) частичного освобождения от платы за помывочные услуги бань общего и

душевого отделений в размере 50 % имеют:

а) инвалиды;

б) пенсионеры.

Порядок финансирования расходов по оказанию помывочных услуг отдельным

категориям граждан на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»

устанавливается постановлением администрации города Южно-Сахалинска.».

2. Финансирование расходов, связанных с принятием настоящего решения, в 2024

году осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете

городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов главному распорядителю бюджетных средств - администрации города

Южно-Сахалинска.

2

3. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) внести изменения в

муниципальные правовые акты администрации города Южно-Сахалинска в соответствии

с настоящим решением.

4. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск

сегодня», но не ранее 16.09.2024.

5. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для

подписания и опубликования.

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет

Городской Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и социальной

политике (Чернова С.В.).

Председатель Городской Думы

города Южно-Сахалинска      О.Е.Логачев